•

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГ АН
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

АРТИНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

МИI-ШСТЕРСТВА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И

ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫШ<А СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от .f>.9 ~~J-. 20 _ года No 9,?J
п.г.т. Арти

Об у·rверждении Порядка получения разрешения представителя нанимателя на
участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме

политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного

органа первичной профсоюзной организации, созданной в государственном

орга11е), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом,

товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного
испоJ1нительноrо органа или вхождения в состав их коллегиальных органов

управления государственными гражданскими служащими Свердловской области,

замещающими должности государственной гражданской службы Свердловской

области в территориальном отраслевом исполнительном органе государственной

власти Свердловской области - Артинском управлении агропромышленного

комплекса Министерства агропромышленного комплекса и потребительского
рынка Свердловской области

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального за1<она от 27 июля
2004 года No 79-ФЗ <<0 государственной rра,кданской службе Российской Федерации»,
У1<азом Губернатора Свердловской области от 28.08.2017 No 438-УГ <<06 утвержде11ии
Порядка получения разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной

основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа

профессионального союза,. в том чvJсле выборного органа первичной профсоюзной

организации, созданной в государственном органе), )I<илищным, жилищно

строительным, гара)l<Ным кооперативом, товар11ществом собственников недвЮI<имости в

ка1.1естве единоличного исполнительного органа илv1 вхо,кдения в состав их

коллегиальных органов управления государственными rра1кданскими служащими

Свердловской области, назначаемыми на должности государственной гра11<данской
слу)I<бы Свердловской области Губер1-1атором Свердловской области», в целях
приведен11я приказа в соответствие с требованиями законодательства, и в связи с

11ереиt\1енованием территориального отраслевого исполнительного органа

государственной власти Свердловской области Артинского управления
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышJrенноrо

1,оt\1пле1<са и продовольствия Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок получения разрешения представителя нанимателя

на участие на безвозмездной основе в управле1-1ии общественной организацией (кроме

2

политичест<ой парт·ии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа
первичной профсоюзной организации, созда.нной в государственном органе),
жилищным, жилищно-строительныr-.1, гарая,нь1м кооперативом, товариществом
собс·rвен1-rи1<ов недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или
вхождения в состав их коллегиа.Гiьных органов управления государственными
гра)кда}тскими слу)кащими Свердловской области, замещающими доЛ)I<Ности

rocy дарственной rра)I<данской службы в территориальном отраслевом исполнительном
орга11е государственной влас-ги Свердловской области - Артинском уnравлени~,1

агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердловской области (прилагается).

2. Главному специалисту территориального отраслевого исполнительного органа
госу дарстве1-1ной власти Свердловской области Артинского управления
агропромышленного комплекса Министерства агропромышлен·ного комплекса и
потребительского рынка Свердловской области Мусихиной И.П. опубликовать
настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации
Сверд.Гiовской области» (www.pravo.gov66.ru) и на официальном сайте
территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти
Свердловской области - Артинского управления агропромышленного комплекса
Министерства агропромышленного компле1<са и потребительского рынка Свердловс1<ой
области в информационно-телекомrvrуникационной сети «Интернет» (http://arti
apk.gossaas.eg0v66 .ru).

3. Приказ территориального отраслевого исполнительного органа
госу дарственr-1ой власти Свердловской области Артинского управления
агроr1ромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловской области от 23.01.2019 No 8 «Об утвер,I<дении
Порядка получения разрешения представителя нанимателя на у~.1астие на безвозмездной
основе в управлен.ии некоммерческой организацией (r<роме политической партии и
органа лрофессrrонального союза, в том числе выборного органа первw.1ной
профсоrозной организации, созданной в государственном органе), жилищным,
)I(илищно-строительным, гаражны~\11 кооперативом, садоводческим, огородническим,
да~.1ным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в
I(ачестве единолич1-rоrо исполнительного органа rIЛИ вхождения в состав их

коллегиа.11ьных органов ~правления государственными грая<данскими слу)1сащими
Свердловс1сой облnсти, замещающими дол,кности государственной гражданской
слуя<бы в ·rерриториаJ1ьном отраслевом исполнительном органе государственной власти
Свердловс1сой области - Артинском управлении агропромышленного компле1<са и
продовольствия М~,rнистерства агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области>> считать утратившим силу.

4. Контроль за исполf{ением настоящего приказа оставляю за собой.

1-!ача.r1ьни1с управления
В.И. Кожев

3

УТВЕРЖДЕН

приказоI'vt территориального отраслевого

исполнительного органа государственной

власти Свердловс1<ой области - Артинского
управления агропромышленного комплекса

Министерства агропро!v1ышленного комплекса

и потребительского рынка Свердловской

области от J., g /{О Щы 2019 года
No .90 «Об утверждении Порядка
получения разрешения представителя

нанимателя на участие на безвозмездной
основе в управлении общественной

организацией (кроме политической партии и

органа профессионального союза, в том числе
выборного органа первичной профсоюзной

организации, созданной в государственном

органе), жилищным, жилищно-строительным,

гара)1а1ым кооперативом, товариществом

собственников недвИ)I<имости в качестве

единоличного исполнительного органа или

вхождения в состав их коллегиальных органов

управления rосударственными гра)кданскими

служащими Свердловской области,

замещающими дол)кности государственной

гра)кданской слу)l<бы в территориальном

отраслевом исполнительном органе

государственной власти Свердловской
области - Артинском управлении

агропромышленного комплекса Министерства
агропромышленного комплекса и

потребительского рынка Свердловской

области»

ПОРЯДОК
получения разрешения представителя на1-1имателя на участие на безвозмездной

основе в управлении общественной организа·цией (кроме политической партии и
органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной

профсоюзной организации, созданной в государственном органе), жилищным,
жилищно-строи·rельпым, гаражным кооперативом, товариществом собствен11иков

недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в

состав их коллегиаJ1ьных органов управления государственными гражданскими

служащими Свердловской области, замещающими должности государственной
гражданской службы в территориальном отраслевом исполнительном органе

государственной власти Свердловской области - Артинском управлении

агропромышленного комплекса Министерства агропроl\-1ышленного комплекса и

потребительского рынка Свердловской области

1. Нас·гоящий Порядок устанавливает процедуру получения разрешения

nредс1·авителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении

общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального

4

союза, в ТО\\-1 чисJ1е выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в

гос у дарственном органе), )I<илищныrv1, )l(Илищно-строительным, гара)I<ным

кооперативом, товариществом собственни1<ов недвЮI<имости (далее - некоммерческая

организация) в качестве единоли1.1ноrо исполнительного органа или вхождения в состав

их коллегиальных органов управления государственными гра)кданскими служащими

Свердловской области, замещающими должности государственной гражданской

службы Свердr1овсr<ой области в территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной вJ1ас1·и СвердJ1овской области Артинском управлени'И
агропромышле1-1ного комплекса Министерства агропромышленного комплекса и

потребительского рынка Свердловской области (далее - гражданские служащие).

2. Участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
в качестве еди1с1оличного исполнительного органа или вхождения в состав их

коллегиальных органов управления не дОЛ)l<НО приводить к конфликту интересов или

возмож11ости возникновения конфликта интересов, связанного с замещением

должностей государстве1-1ной гра)l<данской слу)l<бы Свердловской области.

3. Ходатайство о получении разрешения представителя нанимателя на участие на
безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической

r1ap·r.v1и и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной
профсоюзной организации, созданной в государственном органе), жилищным,

жилищ1-10-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников

недви)КИJ\1ос·rи в каL1естве единоличного исполнительного органа или вхождения в

состав их коллегиальных органов управления (далее - ходатайство) составляется

гра)I<данским слу)кащим письменно по форме сог.т1асно прило)I<ению No 1 к настоящему
Поряд1<у. заверяется личной подписью с указанием даты оформления ходатайства.

Ходатайство направляется гражданским служащим главному специалисту,

ответственному за кадровую работу в территориальном отраслевом исполнительном

органе государственной власти Свердловской области - Артинском управ.Тiении

агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса и

по1-ребительского рынка Свердловской области, до даты начала выполнения данной

деятельности (далее - главный специалист (специалист по I<адрам)).

Рекомендуется направлять ходатайство не позднее 15 календарных дней до даты
начала участия в управлении некоммерческой организацией.

4. Регистрация ходатайства осуществляется главным специалистом

(спец1-1алис1'011 по 1<адраJ\.1) в день поступления в )кур1-1але регистрации ходатайств о

r1олу1.1ении разрешения представит·еля нанимателя на участие на безвозмездной основе в

уг1равлении общественriой организацией (кроме политической партии и органа

профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной

организац1-rи, созданной в государственно~ органе), жилищным, жилищно

строительным, гара)I<Ным кооперативом, товариществом собственников недвижимости

в качестве единоличного исполнительного органа или ВХО)l<дения в состав

их коллегиальных органов управления по форi\1е согласно приложению No 2
к настоящему Порядку.

5. Отказ в регистрации ходатайства не допускается.
6. Ходатайство рассматривается главным специалистом (специалистом по

кадрам), осуществлmощим подготовr<у мотивированного заключения по результатам
рассмотрения ходатайства.

7. В мотивированном заключении должно содер)каться одно из следующих

предЛО)I<ений:

5

1) о даче разрешения гражданскому служащему на участие в управлении

:нет<оммерческой организацией;

2) об отказе в удовлетворении ходатайства.
8. Ходатайство и мотивированное заклrQчение направляются начальнику

территориального отраслевого исполfrительного органа государственной власти

Свердловской области - Артинского управления агропромышленного комплекса

Министерства агропромышленного коrv~плекса и потребительского рынка Свердловской
области в течен11е 7 рабочих дней со дня регистрации ходатайства (далее - начальник

управления).

9. Наt.rальник управле1-1и51 по результатам рассмотрения ходатайства

и соответствующего предло)Iсения, указан11ого в пу11кте 7 настоящего Порядка, в

течение 5 J:>абочих д1-1ей принимает одно из следующих решений:
1) дать разрешение гражданскому служащеr.,1у на участие в управлении

некоl\1мер'"-1еской организацией;

2) отказать в удовлетворении ходатайства"
10. Главный специалист (специалист по кадрам) в течение 5 рабочих дней со дня

принятия решения представителя нанимателя по результатам рассмотрения ходатайства

уведомляет гражданского служащего о принятоl\1 решении.

11. Оригинал ходатайс1-ва храни1-ся у главного специалиста ( специалиста по
кадрам) .

•

Форма

•

•

6

Приложение No 1
к Порядку получения разрешения

представителя нанимателя на участие на

безвозмездной основе в управлении
общественной организацией (кроме

политической партии и органа

профессионального союза, в том числе
выборного органа первичной профсоюзной
организации, созданной в государственном

органе), жилищным, )I<Илищно-строительным,
гара)кным кооперативом, товариществом

собственников недвижимости в качестве

единоличного исполнительного органа или

вхождения в состав их коллегиальных органов

управления государственными гражданскими

служащими Свердловской области,

замещающими должности государственной

гражданской слу)кбы Свердловской области в

территориальном отраслево~~ исполнительном

органе государственной власти Свердловской

области - Артинском управлении

агропромышленного комплекса Министерства

агропромышленного комплекса и

потребительского рынка Свердловской
области

Начальнику территориального отраслевого

исполнительного органа государственной

власти Свердловской области -
Артинского управления

агропромышленного комплекса

Министерства агропромышленного
комплекса и потребительского рынка

Свердловской области

(Ф.И . О.)

(Ф.И.О., замещаемая дол)кность)

ХОДАТАЙСТВО
о получении 1эазрешения представителя нанимателя

11а участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией
(кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе

выборного органа первичной профсоtозной организации, созданной в
государственном органе), жилищным, жилищно-строительным, гаражным

кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных

органов управления

7

В соответствии с пу1-1ктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля
2004 года No 79-ФЗ «О государственной гражданской слу)кбе Российской Федерации>>

прошу дать мне разрешение на участие в не1<оммерчес1<ой организации

(указать сведен ия об участии в некоммерческой организации: наименование и адрес некоммерческой организации,

наименование органа управления некоммерческой организацией и его полномочия, основной вид деятельности

некоммерческой организации, срок, в течение которого планируется участвовать в управлении)

В качестве

(указать основание участия)

Участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

1-1е повлечет за собой конфликта интересов.

Гiрило)кения: 1) устав некоммерческой организации на _ л. в 1 экз.;
2) копия выписки из ЕГРЮЛ на _ л. в 1 экз.

« » 20 года ------
(110.1п1ись) (расшифровка подписи)

Регистрационный номер

в )I<урнале регистрации ходатайств

•

8

Прило)кение No 2
к Порядку получения разрешения

представителя нанимателя на участие на

безвозмездной основе в управлении

общественной организацией (кроме
~

полити<1ескои партии и органа

riрофессионального союза, в том числе

выборного органа первичной профсоюзной

организации, созданной в государственном

органе), жилищным, жилищно

строительным, гара)кным кооперативом,

товариществом собственников
недви)кимости в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождения в

состав их коллегиальных органов

управления государственнъ~ми

гражданскими служащими Свердловской

области, замещающими доШiсности
государственной гражданской службы

Свердловской области в территориальном

отраслевом исполнительном органе

государственной власти Свердловской

области - Артинском управлении

агропромышленного комплекса

Министерства агропромышленного

комплекса и потребительского рынка
Свердловской области

ЖУРНАЛ

регистрации ходатайств о получении разрешения представителя нанимателя на

у1.1астие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме

полити1.1еской партии и органа профессионального союза, в том числе въ1борного

органа первичной профсоюзной организации, созданной в государственном

органе), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом,

товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов

управления

Номер Регистрационный Дата Ходатайство Наименование

С'гроки номер ходатайства регистрации представлено
~

некоммерческои

Ф.И.О. ДОЛ)I(НОСТЬ организации, в

управлении которой

планируется

участвовать, или

органа управления

некоммерческой

организацией
1 2 з 4 5 6

		2019-12-06T15:06:49+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"